
/ 1 

S m 1 o u v a 
o poskytování právní pomoci'a stálém právním zastoupení 

uzavřená mezi smluvními stranami : 

1. Moravským divadlem Olomouc, se sídlem v Olomouci, 
tř.Svobody 33, IČO 100 544, zastoupeným Josefem Josefíkem, 
ředitelem, resp. vedoucím zaměstnancem, pověřeným řizenim 
organizace (dále jen klient) na straně jedné 

a 

'-"· 

2. JUDr.Petrem Kyselákem, advokátem, 
tř.Svobody 33, DIČ 379-410614414, 
JUDr.Petr Kyselák, popř.advokátní 
Kyseláka) na straně druhé 

t a k t o 

se sídlem v Olomouci, 
PSČ 772 00 (dále jen 

kancelář JUDr.Petra 

-..t· 

I. 
JUDr.Petr Kyselák se zavazuje poskytovat klientovi za 

dále uvedených podmínek k výzvám klienta právní pomoc, 
včetně případného právního zastoupeni a to podle potřeb 
a požadavků klienta. 

Pro případy právní pomoci, které to budou vyžadovat, 
pověří klient JUDr.Petr Kyseláka svým právním zastoupením 
a udělí mu za tim účelem písemně plnou moc. 

JUDr.Petr Kyselák se zavazuje, pokud mu v tom nebudou 
bránit zákonné překážky, že v těchto případech zmocněni 
přijme. 

Klient bere na vědomi, že JUDr.Petr Kyselák je z důvodů 
a v rozsahu daném zákonem oprávněn a v zákonem stanovených 
případech povinen, zvolit si za účelem poskytováni právní 
pomoci klientovi své zástupce a to buď jiné advokáty nebo 
své kolegy a zaměstnance své kanceláře. 

Klient též bere na vědomi, že ze zákonných důvodů je 
JUDr.Petr Kyselák ve specifických případech stanovených 
zákonem, ale jen v těchto případech, povinen poskytnutí 
právní pomoci klientovi odmítnout, resp. předat tyto věci 
k vyřízeni Jinemu advokátovi nebo Advokátní komoře 
k rozhodnuti o ustavení advokáta. 

II. 
Obsah a rozsah právní pomoci podle této smlouvy se 

sjednává na 
a) poskytováni běžných právních porad řediteli a ostatním 
vedoucím zaměstnancům klienta dle pokynů ředitele 

b) posuzování předložených a vyprácování návrhů běžných 
smluv a jiných právních dokumentů, jejichž stranou je 
klient, 



2 

c) účast na jednáních klienta s třetími osobami 
a poskytování právních porad na těchto jednáních řediteli 
a dalším vedoucím zaměstnancům klienta, popř. též jednáním 
za klienta, 

d) posuzování aktivit a záměrů klienta z právních aspektů 
věci 

e) zastupováni klienta v běžných soudních sporech, správních 
a jiných řízeních 

f) navrhováni změn a doplňků statutárních dokumentů a 
listin klienta podle podmínek a potřeb klienta, vyhotovováni 
příslušných listin a návrhů 

g) účast na zasedání orgánů klienta a poskytování porad na 
těchto zasedáních řediteli a ostatním vedoucím zaměstnancům 
klienta 

V předem dohodnutých terminech k návrhu klienta se 
JUDr.Petr Kyselák zavazuje vyřizovat právní věci klienta 
v jeho sídle v Olomouci. 

Osobní účast JUDr.Petra Kyseláka, nebo jiného člena jeho 
advokátní kanceláře, na jednáních konaných mimo sídlo 
klienta, kdy to bude povaha věci nebo klient považovat za 
nezbytné, je klient povinen dohodnout s JUDr.Petrem 
Kyselákem (s jeho kanceláří) v dostatečném časovém 
předstihu. 

lII. 
Za vyse uvedenou právní pomoc běžného, tedy nikoli 

mimořádného významu nebo rozsahu, poskytovanou podle této 
smlouvy JUDr.Petrem Kyselákem klientovi, se mezi smluvními 
stranami sjednává pro počátek paušální smluvní měsíční 
odměna ve výši 

15.000,- Kč 
(slovy: patnácttisíckorunčeských), 

ke které bude připočítávána a klientovi vyúčtovávána 
příslušná částka daně z přidané hodnoty, pokud se JUDr.Petr 
Kyselák stane, na vlastní žádost nebo ze zákona, plátcem 
této daně. 

Odměna za právní pomoc podle této smlouvy bude klientem 
hrazena bezhotovostně na základě faktur vystavených 
advokátní kanceláří JUDr.Petra Kyseláka.Splatnost faktur 
smluvní strany sjednávaji do 7 dnů po obdržení. 

Advokátní kancelář bude faktury vystavovat do sedmého 
dne každého kalendářního měsíce tak, že budou znít na 
paušální částku odměny za běžný měsíc a podle okolnosti též 
na vyúčtování hotových výdajů a náhrad příslušejících 
JUDr.Petru Kyselákovi (čl.IV, V) za předcházející kalendářní 
měsíc. 



3 

Smluvní strany sjednávají, že klient bude poskytovat 
JUDr.Petru Kyselákovi pravidelnou měsíční zálohu na shora 
sjednanou paušální smluvní 1\lěsíčni odměnu a to ve Výši 
odpovidajici sjednané paušální odměně.Zálohu bude poskytovat 
na základě samostatné zálohové faktury, kterou bude 
JUDr.Petr Kyselák vystavovat do 7. dne kalendářního měsíce, 
na který je poskytována.Klient se zavazuje uhradit zálohovou 
fakturu do 7 dnů po jejím obdrženi. 

podle čl. III. nejsou 

; ; 
' . 

IV. 
v paušální měsíční odměně 

zahrnuty: 

a) hotové výdaje JUDr.Petra Kyseláka a jeho advokátní 
kanceláře, vynaložené v souvislosti s poskytováním právní 
pomoci podle této smlouvy, zejména soudní a jiné poplatky, 
cestovní výdaje, poštovné, hovorné, znalecké posudky, 
překlady, opisy, zhotovování kopií, tlumočné a podobně, 
které se klient zavazuje hradit JUDr.Petru Kyselákovi 
základě samostatné fakturace, pokud je klient neuhradí 
přímo, či pokud je nezabezpečí jinak na vlastní náklady. 

Klient výslovně prohlašuje, že souhlasí s tím, aby 
dopravní prostředky pro cesty konané ve věcech klienta, 
zejména použití osobního automobilu, volil pro tyto cesty, 
konané JUDr.Petrem Kyselákem, jeho kolegy a zaměstnanci jeho 
advokátní kanceláře, JUDr.Petr Kyselák podle vlastní úvahy. 
Smluvní strany sjednávají a klient se zavazuje, hradit takto 
vzniklé a vykázané cestovní náhrady ve výši stanovené obecně 
závaznými právními předpisy pro zvolený dopravní prostředek, 
tedy při užití osobních automobilů náhrady ve výši 
příslušející podle příslušných ustanoveni zákona 
o cestovních náhradách za používání silničních motorových 
vozidel při pracovních cestách, 

b) odměna za právní pomoc a zastoupení ve výslovně mezi 
klientem a JUDr.Petrem Kyselákem dohodnutých případech, 
zpravidla mimořádného významu pro klienta, popř. mimořádného 
rozsahu nebo významu potřebné právní pomoci, poskytnuté ze 
strany JUDr.Petra Kyseláka, resp. jeho advokátní kanceláře. 

v. 
Odměny za právní pomoc poskytnutou v případech 

uvedených v odst. b) předcházejícího článku IV. této 
smlouvy, popř. způsob jejich stanovení, budou sjednávány "ad 
hoc", a nebudou zahrnovat úhradu hotových výdajů JUDr.Petra 
Kyseláka, resp. jeho advokátní kanceláře, vynaložených 
v souvislosti s poskytováním této právní pomoci. Na úhradu 
hotových výdajů i v těchto případech se budou vztahovat 
ustanovení předcházejícího odst. a) čl. IV. této smlouvy. 

Klient se zavazuje uhradit odměnu a hotové výdaje 
Advokátní kanceláři JUDr.Petra Kyseláka v těchto případech 



4 

na základě samostatné fakturace se splatností 7 dnů po 
doručení faktury, vystavené advokátní kanceláří a to vedle 
sjednané měsíční paušální odměny a vyúčtovaných hotových 
výdajů a náhrad. 

Na výzvu JUDr.Petra Kyseláka, 
kanceláře, poskytne klient i v těchto 
Kyselákovi přiměřenou finanční zálohu 
a hotové výdaje za tuto právní pomoc a 
JUDr.Petrem Kyselákem. 

resp.jeho advokátní 
případech JUDr.Petru 
na sjednanou odměnu 
to ve výši stanovené 

VI. 
Náklady řízeni, vynaložené ve sporech ve věci klienta 

JUDr. Petrem Kyselákem, resp. jeho advokátní kanceláři 
a přiznané jemu soudním či jiným rozhodnutím, náleží 
JUDr.Petru Kyselákovi. 

VII. 
Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
Nebude-li dohodnuto něco jiného, může kterákoliv ze 

stran vypovědět tuto smlouvu ve tříměsíční výpovědní lhůtě, 
pokud zákon nestanovuje pro jednotlivé případy jinak. 
Výpovědní lhůta pak počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručeni výpovědi. 

Jednotlivými případy zákonné nedovolenosti poskytnout 
právní pomoc klientovi JUDr.Petrem Kyselákem v konkretních 
věcech není tato smlouva dotčena. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. května 1996. 

Olomouc dne 17. dubna 1996 

Josef Jo 

rlď.ift 
771 07 

J 
i 



I 1/10 

JUDR. PETR KYSELÁK 
ADVOKÁT SE SÍDLEM V OLOMOUCI 
Evid. č. ČAK 4083 
IČ 13629263 
Krapkova 38. 779 (}0 Olomouc 
TEL· 
FAX: 
E-MAJL 

Smlouva o změně a doplnění 
,,Smlouvy o poskytování právní pomoci a stálém právním zastoupení" 

ze dne 17. dubna 1996 
(dodatek č. 1 ke smlouvě ze dne 17. dubna 1996) 

Strany smlouvy 

1. Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace se sídlem Olomouc, tř. 
Svobody 33, PSČ 771 11, IČ 001 00 544, zapsaná v ObchR KS v Ostravě v oddíle Pr, vložka 
989, jednající Mgr. Václavem Kožušníkem, ředitelem (dále jen " Klient") na straně jedné 

a 

2. JUDr. Petr Kyselák, advokát se sídlem v Olomouci, Krapkova 452/38, PSČ 779 00, 
IČ 13629263, (dále jen" Advokát" nebo „Kancelář Advokáta") na straně druhé 

sjednávají a podpisem této listiny již sjednaly 

smlouvu o změně a doplnění 
,,Smlouvy o poskytování právní pomoci a stálém právním zastoupení" 

ze dne 17. dubna 1966 

ta k to: 

1. 
„Smlouva o poskytování právní pomoci a stálém právním zastoupení" sjednaná 

mezi smluvními stranami dne 17. dubna 1996 se mění a doplňuje tak, že v úplném 
znění, včetně nadpisu nově zní: 



2/10 

„Smlouva o poskytování právních služeb 

Smluvní strany : 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace se sídlem Olomouc, tř. Svobody 
33, PSČ 771 11, IČ 001 00 544, zapsaná v .ObchR KS v Ostravě v oddíle Pr, vložka 989, 
jednající Mgr. Václavem Kožušníkem, ředitelem (dále jen "Klient'? na straně jedné 

a 

JUDr. Petr Kyselák, advokát se sídlem v Olomouci, Krapkova 452/38, PSČ 779 00, IČ 
I 3629263, (dále jen "Advokát" nebo „Kancelář Advokáta'? na straně druhé 

, 
Uvodni ustanovení 

Čl. 1 
Účel smlouvy 

1.1. Účelem smlouvy je rámcové zajištění poskytování právních služeb (ř'právni servis") 
podle aktuálních potieb a výslovných požadavků Klienta a ve sjednaném rámci pak 
poskytování Klientem konkretizovaných služeb Advokátem. . 

Účelem je též realizace sjednaných právních služeb za úplatu v rámci uplatněni 
předmětu činnosti Advokáta. 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je jednak závazek Advokáta poskytovat Klientovi za dále 
sjednaných podmínek v dále sjednaném rozsahu a dále sjednaným způsobem právní služby 
vyžádané Klientem. 

Piedmětem smlouvy jsou též závazky Klienta platit za služby Advokáta dále sjednané 
odměny, náhrady a výdaje a poskytovat Advokátovi nezbytnou součinnost. 

Právní služba 
Čl. 3 

Předmět právní služby 

3.1. Advokát se zavazuje ke konkrétním výzvám (požadavkům, příkazům) Klienta, činit 
příslušné úkony právní služby, a to při: 

(I) zastupování Klienta v řízení před soudy a jinými státními orgány, 
(2) udělování právních porad Klientovi, 
(3) sepisování právních listin ve věcech Klienta. 
(Dále jen „právní služby".) 



3/10 

Čl. 4 
Zadávání požadavků na poskytnutí právní služby 

4.1. Smluvní strany sjednávají, že zadávat požadavky v rámci předmětu právní služby 
podle této smlouvy na činění příslušných úkonů právní služby v té které dílčí právní věci 
Klienta ( dále jen „zadání požadavku" nebo jen „zadání'~, jsou za Klienta oprávněni Jm 
ředitel Klienta nebo Jim výslovně zmocněný jiný zaměstnanec Klienta, zejména zástupce 
ředitele. Zadávání činí oprávněné osoby přímým jednáním s Advokátem, jeho substitutem 
nebo s jiným zaměstnancem Kanceláře Advokáta (osobní setkání, telefonický rozhovor), 
popř. korespondenčně (dopis, fax, e-mail), a to způsobem nevzbuzujfcím pochyby o předmětu, 
účelu a podmínkách zadané právní služby, resp. o pokynu (příkazu) Klienta. 

4.2. Podle povahy té které zadávané právní věci je Klient povinen k výzvě Advokáta 
vlastním nákladem doplnit své zadání kopiemi příslušných originálních listin a Advokátem 
vyžádaných písemně vypracovaných přehledů, rozborů a jiných podkladů a informací 
vztahujicich se k zadané právní věci. Klient je též povinen podle dohody umožnit na vlastní 
náklady osobní setkání dotčených zaměstnanců Klienta zainteresovaných na zadané právní 
věci s Advokátem nebo jeho substitutem za účelem jejich výpovědi (svědectví) k zadané 
právní věci. 

4.3. Advokát výslovně upozorňuje Klienta, že advokát je ze zákona povinen poskytnutí 
právní služby v té které zadávané právní věci Klienta odmítnout, jestliže: 

a) v téže věci nebo ve věci související již poskytl právní služby jinému, jehož zájmy jsou v 
rozporu se zájmy Klienta 

b) osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy Klienta, poskytl již v téže věci nebo věci 
související právní služby advokát, s nimž vykonává advokacii 

c) by informace, kterou má o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla Klienta 
neoprávněně zvýhodnit, 

d) projednáni dané věci se Advokát již zúčastnil nikoli v pozici advokáta, případně se 
projednání zúčastnila osoba Advokátovi blízká, 

e) zájmy Klienta jsou v rozporu se zájmy Advokáta nebo osoby Advokátovi blízké. 
4.4. Smluvní strany sjednávají, že poskytnutí právní služby v té které právní věci k 

žádosti Klienta ve formě vyžadující osobní účast Advokáta v tom kterém místě jednání v ten 
který den a dobu, včetně jednání v sídla Klienta, Klient dohodne z důvodů nutné časové 
koordinace a přípravy Advokáta s Advokátem nebo s Kanceláří Advokáta v dostatečném 
časovém předstihu. 

4.5. V případě požadavku Advokáta na osobní jednání s piislušnymi funkcionáři Klienta 
platí ustanovení čl. 4.2. obdobně. 

4.6. Při jednáních nařízených v právních věcech Klienta soudy, správními nebo jinými 
státními orgány a orgány samosprávy nebo při jednáních s třetími osobami , bude Advokát 
zastupovat Klienta jen v případech, kdy jej Klient za tím účelem vybaví k výzvě Advokáta 
řádnou plnou procesní (jinou) mocí a Advokátu bude řádně v zákonné lhůtě, tedy včas, 
doručena soudem, příslušným orgánem nebo Klientem pozvánka (ř'obsilka") k jednání. 

Čl. 5 
Poskytování právních služeb 

5.1. Klient prohlašuje, že byl Advokátem výslovně seznámen s tím, že při poskytováni 
právních služeb Je Advokát: 



i I 4/10 

5.1.1. nezávislý a při jejich poskytování je vázán právními předpisy a jen v jejich mezích 
pak příkazy Klienta; není tedy Advokát vázán pokyny Klienta, jsou-li v rozporu se zákonem 
nebo stavovskými predpisy vydanými Českou advokátní komorou, 

5.1.2. oprávněn v rámci udělené plné moci ze strany Klienta dát se zastoupit při 
jednotlivých úkonech právní služby jiným advokátem, popř. svým advokátním koncipientem 
nebo jiným zaměstnancem své Kanceláře (dále jen „substitut advokáta''); substitut advokáta 
pak bude vůči tretim osobám vystupovat za Klienta na základě substituční plné moci 
vystavené substitutovi Advokátem. 

5.2. V případech stanovených zákonem je Advokát povinen ustavit bez odkladu jiného 
advokáta svým zástupcem, popř. může být jeho zástupce ustaven Českou advokátní komorou; 
nedohodne-li se ustavený zástupce Advokáta s Klientem do jednoho týdne ode dne, kdy byl 
Klient o ustavení zástupce vyrozuměn jinak nebo neučiní-li Klient v této lhůtě jiné opatření, 
přecházejí ze zákona práva a povinnosti Advokáta, související s poskytováním právních 
služeb podle této smlouvy, na jeho ustaveného zástupce. 

5.3. V případech stanovených zákonem je Advokát povinen poskytnutí právní pomoci 
""'11fii' . Klientovi odmítnout, popř. předat věc k vyřízení jinému advokátovi nebo České advokátní 

komoře k rozhodnutí o ustavení advokáta. 
5.4. Peněžité nároky Advokáta vůči Klientovi podle zákona a této smlouvy nejsou 

dotčeny skutečností, že v konkrétním případě nebo situaci jednal za Advokáta Advokátem 
určený substitut Advokáta. 

5.5. Při poskytování právních služeb Advokát není odpovědný za di1sledk:y rozhodnutí 
(pfíkaz, pokyn) Klienta .. Advokát se nezaručuie za plnění závazků převzatých iinými osobami 
v rámci úkonů právní služby poskytnutých Advokátem Klientovi; Jednající za Klienta 
podpisem této listiny výslovně prohlašuje, že toto poučení vzal na vědomí a že mu porozuměl. 

6. 
Plná moc 

6.1. Klient, jako eventuální účastník soudního nebo jiného řízení, je v rámci této smlouvy 
oprávněn zvolit si Advokáta svým zástupcem s plnou procesní mocí pro celé to které dané 
řízení. Za účelem prokazování udělené plné moci vystaví Klient k návrhu Advokáta zvláštní 
listinu, označenou jako "plná moc" v potřebném počtu vyhotovení. Advokát bude povinen v 
těchto piipadech piijmout udělenou plnou moc, pokud to nebude v rozporu se zákonem nebo 
touto smlouvou. 

6.2. Klientem Advokátovi udělená plná moc pro ten který pripad právní pomoci zanikne: 
(1) provedením úkonu, na který byla omezena, 
(2) bude-li vypovězena Klientem, jako zmocnitelem, 
(3) bude-li vypovězena Advokátem, jako zmocněncem. 
6.3. Pokud odvolání plné moci Klientem nebude Advokátovi známé, mají právní úkony 

Advokáta účinky, jako kdyby plná moc ještě trvala. Oznámí-li Klient jiné osobě, že udělil 
plnou moc Advokátovi na určité úkony, může se vůči ní Klient dovolávat odvolání plné moci 
jen oznámí-li jí toto odvolání ještě před jednáním Advokáta s touto osobou nebo když tato 
osoba v době jednání Advokáta o tomto odvolání věděla. 

6.4. Vypoví-li Advokát udělenou plnou moc pro ten který případ právní služby, je 
Advokát povinen ve věci Klienta, které se vypovídaná plná moc týká, učinit vše, co v dané 
věci nesnese odkladu, aby Klient nebo jeho právní nástupce neutrpěl újmu na svých právech. 



/) 
i\. 
!- 

tl I . l' I , . 

I 
5/10 

6.5. Odvolání udělené plné moci Klientem nebo její výpověď Advokátem, budou vůči 
soudu nebo jinému orgánu účinné, jakmile mu byly Klientem nebo Advokátem oznámeny. 
Vůči ostatním účastníkům daného řízení jsou účinné, jakmile jim byly oznámeny soudem. 

6.6. V případech, kdy Klient udělil Advokátovi za účelem zastoupení plnou moc v dílčí 
právní věci Klienta, je vypovězení udělené plné moci ze strany Klienta vždy současně 
odstoupením Klienta od zadání té které konkrétní formy právní služby. 

6. 7. Ustanovení předcházejících odstavců tohoto článku platí pro ostatní (mimosoudní) 
případy udělení plné moci Klientem Advokátovi obdobně. 

Odměna, náhrady výdajů advokáta 

Čl. 7 
Odměna advokáta 

7.1. Za právní služby poskytované Advokátem Klientovi podle této smlouvy se Klient 
zavazu;e platit Advokátovi odměny sjednané touto smlouvou mezi Smluvními stranami 
takto: 

7.1.1. Měsíční (časové) odměny za běžné úkony právní služby 
Za běžné úkony právní služby ve věcech Klienta, včetně převzetí zadání a přípravy a za 

specifické úkony přípravy a připravenosti Advokáta na poskytování právní služby Klientovi, 
učiněné Advokátem, jeho substituty a zaměstnanci při 

(1) zastupování Klienta v řízení před soudy a jinými státními orgány, 
(2) udělování právních porad Klientovi, 
(3) sepisování právních listin ve věcech Klienta, 
se Klient zavazuje po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy platit Advokátovi 

pravidelné měsíční odměny paušální částkou ve výši 
22 000,- Kč /měsíčně 

(slovy: dvacetdvatisícekorun českých za měsíc). 

Smluvní strany sjednávaji, že shora sjednaná částka paušální měsíční odměny je pro 
účely této smlouvy stanovena na základě sjednaného předpokladu poskytnutí běžných 
právních služeb Advokátem, substituty a zaměstnanci Advokáta Klientovi. Klient při 
měsíčním vyúčtování právních služeb ohledně běžných úkonů právní služby poskytovaných 
podle této smlouvy a placených Klientem paušální měsíční odměnou, nemůže požadovat 
časovou specifikaci právní služby poskytnuté v tom kterém měsíci a Advokát nemůže bez 
dalšího, s výjimkami uvedenými dále, požadovat po Klientu odměnu vyšší. 

(Dále jen „paušální měsíční odměna"] 

7.1.2. Mimořádné odměny „ad hoc" 
Za úkony právní služby výslovně ad hoc vyžádané (zadané) Klientem nad rámec 

předmětu právních služeb podle této smlouvy (čl.3) nebo za úkony právní služby svým 
významem, rozsahem nebo peněžně vyjádřenou hodnotou té které právní věci zcela 
mimořádné (dále jen „mimořádné úkony"), vznikne Advokátu na základě samostatně 
učiněné dohody mezi Klientem a Advokátem nárok na mimořádnou odměnu „ad hoc", a 



3/ I) 
,// n 

, l 

llí 
' 

r 

6/10 

to v částce odměny sjednané mezi Smluvními stranami samostatně před učiněním toho 
kterého mimořádného úkonu dané právní služby; poskytnutím odměny „ ad hoc" není dotčen 
nárok Advokáta na paušální měsíční odměnu ani na případnou odměnu z přísudku. 

(Dtilejen „odměna „ad hoc"] 

7.1.3. Odměny z přísudku 
Třetí, nahodilou složkou odměny, budou odměny z přísudku odpovídající peněžité částce 

přiznané Klientovi soudním nebo jiným rozhodnutím ve sporech nebo jiných řízeních jako 
náhrada nákladů právního zastoupení Klienta Advokátem. Nárok Advokáta na tyto odměny 
vznikne právní mocí rozhodnutí, a to vedle nároků na paušální odměnu, popř. odměnu ad 
hoc. 

(Dále jen „odměny z přísudku".) 
7.2. V částkách odměn Advokáta sjednaných shora nejsou zahrnuty žádné jiné složky 

nároků Advokáta ani jakékoli jiné platby, než nárok na odměnu Advokáta. Ke všem 
vyúčtovaným odměnám bude připočítávána a Klientovi vyúčtovávána příslušná částka daně z 

_.; přidané hodnoty. 
Čl. 8 

Náhrada hotových vVdaiů advokáta 

8.1. Advokátovi náleží vedle shora sjednaných odměn též náhrada hotových vydajů 
účelně vynaloženych v souvislosti s poskytováním právní služby podle této smlouvy, zejména 
za soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje, poštovné, telekomunikační poplatky, znalecké 
posudky a odborná vyjádření, překlady, opisy a fotokopie, Advokátem ve věci Klienta 
vynaložené. 

8.2. Výše náhrady cestovních výdajů se bude řídit obecně závaznými právními předpisy o 
cestovních náhradách (dnes zákon č. 119/1992 Sb. v platném znění a předpisy na něj 
navazující, resp. jej nahrazujici}. 

8.3. Klient vyslovně prohlašuje, že souhlasí s tím, aby dopravní prostředky pro cesty 
konané v rámci poskytování právní služby podle této smlouvy, zejména též použití osobních 
automobilů Advokátem nebo jeho substitutem, volil pro tyto cesty Advokát podle vlastního 
rozhodnutí. 

,__, 8.4. Smluvní strany sjednávají a Klient se zavazuje, hradit Advokátovi vzniklé a 
Klientovi vykázané cestovní náhrady ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy 
pro zvolený dopravní prostředek, tedy při užití osobních automobilů hradit náhrady ve výši 
příslušející podle ustanovení zákona o cestovních náhradách za používání silničních 
motorových vozidel při pracovních cestách; ujednání o úhradě cestovních náhradách neplatí 
pro cesty ze sídla Advokáta do sídla Klienta a zpět 

8.4. Jako náhradu některých hotových výdajů Advokáta vynaložených při poskytování 
právních služeb podle této smlouvy na : 

- vnitrostátní poštovné, 
- místní telefonní hovorné 
- místní přepravné, 
sjednávají smluvní strany paušální měsíční částku ve výši 

200,-Kč měsíčně. 
Klient při měsíčním vyúčtování právních služeb poskytovaných podle této smlouvy 

nemůže požadovat specifikaci těchto paušalizovaných hotových výdajů a Advokát nemůže 



7/10 

požadovat po Klientu náhradu svých hotových výdajů na vnitrostátní poštovné, místní 
hovorné a místní přepravné, o něž byla tato dohodnutá paušálni částka překročena. 

(Dále jen "paušální měsíční náhrada ") 
8.5. Ke všem vyúčtovaným náhradám vydajů Advokáta bude pripočitávána a Klientovi 

vyúčtovávána příslušná částka daně z piidané hodnoty. 

Čl. 9 
Náhrada za promeškaný čas advokáta 

.~· 

9.1. Advokátovi náleží vedle odměny a náhrady hotových výdajů i náhrada za čas 
promeškaný v souvislosti s poskytnutím právní služby podle této smlouvy a to : 

9.1.1. pii úkonech prováděných v místě, které není sídlem nebo bydlištěm Advokáta nebo 
sídlem Klienta, za čas strávený cestou do tohoto místa a zpět, a dále 

9.1.2. za čas promeškaný v důsledku zpoždění zahájení jednání před soudem nebo jiným 
orgánem, jestliže toto zpoždění činí více než 30 minut. 

9.2. Náhrada podle odstavce 9.1. činí 50,-Kč za každou i jen započatou půlhodinu. 
(Dále jen „náhrada za promeškaný čas".) 
9.3. Ke vyúčtovaným náhradám za promeškaný čas piipočitávána a Klientovi 

vyúčtovávána příslušná částka daně z piidané hodnoty. 

Čl. JO 
Ostatní náhrady 

JO.i. O ostatních náhradách za promeškaný čas advokáta platí ustanovení§ 14 odst. 2 
vyhl. 177/1996 Sb. 

(Dále jen „ostatní náhrady'í.) 
10.2. Ke všem vyúčtovaným ostatním náhradám bude piipočltávána a Klientovi 

vyúčtovávána příslušná částka daně z pridané hodnoty 

Čl.11 

11.1. Náklady iizeni vynaložené Advokátem v soudních a jiných řízeních ve věci Klienta 
piiznané Klientovi v soudním či jiném rozhodnutí, náleží Advokátu. Tím nejsou dotčena 
shora učiněná ujednáni ohledně nároků Advokáta na odměny podle této smlouvy. 

11.2. Ohledně výše nákladů právního zastoupeni Klienta před soudy a odměně Advokáta 
za zastoupeni Klienta v soudním řízení platí zvláštní právní piedpisy. 

Čl.12 
Platební podmínky 

12.1. Odměny Advokáta a veškeré jeho další nároky vůči Klientovi založené touto 
smlouvou budou Klientem hrazeny na základě vyúčtování těchto nároků vzniklých za ten 
který kalendámi měsíc. Vyúčtování provede Kancelář Advokáta formou faktury. Faktury 
budou vystavovány a odesílány Kanceláří Advokáta zpravidla do pátého dne měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, ke kterému se kterému se vyúčtování bude vztahovat. 
Klient bude oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
nebude obsahovat náležitosti podle právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje uvedeny 



8/10 

chybně. Advokát bude v takovém případě povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. 

12.2. Faktura bude zahrnovat veškeré nároky Advokáta vůči Klientovi za dané časové 
období, pokud nepůjde t o nároky za jiné období. V odůvodněných případech může být 
některý z nároků uplatněn samostatnou fakturou. Klientem Advokátovi případné skutečně 
zaplacené zálohy na tu kterou právní věc budou započteny na konečnou cenu plněni a jiných 
nároků Advokáta té které věci Klienta podle této smlouvy. V případě přeplatku na zálohách 
bude příslušná částka započtena na plněni Klienta za další časové období. 

12.3. Splatnost faktur se sjednává do 8 dnů po jejich odeslání na adresu sídla Klienta 
uvedenou výše. V případě oprávněného vrácení faktury původní lhůta splatnosti zaniká a 
doručením nové - opravené faktury poběží Klientovi nová, stejně dlouhá lhůta splatnosti. 

12.4. Klient se zavazuje zaplatit vystavené faktury ve lhůtě jejich splatnosti, a to podle 
vlastní volby bezhotovostně převodním příkazem na účet Advokáta uvedený ve faktuře nebo v 
hotovosti v pokladně Kanceláře Advokáta proti písemnému potvrzení. 

Čl.13 
Zálohy 

13.1. Klient se zavazuje k případné výzvě Advokáta učiněné vystavením a doručením 
zálohové faktury poskytovat Advokátovi, a to i opakovaně, peněžité zálohy na cenu budoucích 
plnění. 

(Dále jen „záloha ".) 
13.4. O platebních podmínkách úhrady záloh platí ustanovení čl. 12 obdobně. 

Trvání smlouvy 
Čl.14 

Odstoupení od smlouvy ze strany Klienta 

14.1. Klient je oprávněn od této smlouvy odstoupit bez udání důvodú kdykoli. Úkon 
.~· odstoupení musí vůči Advokátovi, vedle splnění dalších zákonných požadavků na platnost 

právních úkonů, učinit prokazatelně. 

Čl.15 
Odstoupení otl smlouvy ze strany Advokáta 

15.1. Advokát je ze zákona povinen odstoupit od dílčího plnění právní služby 
vyžádaného Klientem v rámci této smlouvy, zjistí-li dodatečně skutečnosti, na základě 
kterých by byl povinen ze zákona odmítnout sjednání smlouvy o právní službě. 

15.2. Advokát je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 
15.2.1. dojde k narušení nezbytné důvěry mezi ním a Klientem nebo 
15.2.2. neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost nebo 
15.2.3. nesložil-li Klient zálohu na poskytnutí právních služeb, a to ať již zálohu 

pravidelnou, zvýšenou nebo mimořádnou, ačkoliv byl o její poskytnutí Advokátem v souladu 
s touto smlouvou požádán. 



9/10 

15.3. Nedohodne-li se Advokát s Klientem jinak nebo neučiní-li Klient jiné opatření, je 
Advokát povinen po dobu I 5 dnů ode dne, kdy odstoupil od této smlouvy o poskytování 
právních služeb, činit v souladu s touto smlouvou neodkladné právní úkony ve věcech Klienta 
vyžádané klientem a to tak, aby Klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněnych zájmech 
z hlediska těchto právních věcí újmu. To neplatí, pokud Klient Advokátovi sdělí, že na splnění 
této povinnosti netrvá. 

15.4. Odstoupení Advokáta od této smlouvy je v případech, kdy Klient udělil Advokátu 
plnou moc k zastupování, současně automaticky spojeno s vypovězením této plné moci. 

•· 

-~✓ 

Čl.16 
Výpověď smlouvy advokátem 

16.1. Advokát je oprávněn smlouvu písemně vypovědět. Výpověď je účinná uplynutím 
měsíční výpovědní lhůty, jež končí poslední den kalendárniho měsíce, který následuje po 
doručení výpovědi Klientovi. 

Závěrečná ustanovení 
Čl.17 

Závěrečná uiednání 

I 7.1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto piipadě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné 
novým ustanovením platným nebo účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
účelu dotčeného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních piedpisů 
České republiky, zejména zákona 85/1996 Sb. o advokacii v platném zněni: 

17.2. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

Čl.18 
Závěrečná prohlášení 

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, porozuměly mu a na 
důkaz souhlasu s ním ji podepisují." 

2. 
Dosavadní znění „Smlouvy o poskytování právní pomoci a stálém právním 

zastoupení" ze dne 17. dubna 1996 zaniká. 

3. 
3.1. Smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech, každá Smluvní strana obdrží po 

jednom z nich. 



--- ,, __ =,-_.--··---· .. 

10/10 

3.2. Tato Smlouva o změně a doplnění „Smlouvy o poskytování právní pomoci a stálém 
právním zastoupení" ze dne 17. dubna 1996 nabývá účinnosti 

dnem 1. dubna 2006. 

V Olomouci dne 28. března 2006 

Advokát: 

JUDr. Petr Kyselák 

~· .. --~ 

Jednající za Klienta : 

Mgr. Václav Kožušní 
ředitel 

Moravského divadla 

ť,foRAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC 
PiHSPĚYKOVÁ ORGANIZACE 

tř. Svobody 33 
771 I i Olomouc (1) 



MORAVSf( >VADLO 0\.DMOUC 
Pftfr;p;;, ·i 0RGAN1Zi\CYJ: 1/2 

·:: ·~ ~- .. '. .:: ", ,i. I 

JUDR. PETR KYSELÁK 
ADVOKÁT SE SÍDLEM V OLOMOUCI 
Evid. é. ČAK 4083 
IČ 13629263 
Krapkova 38, 779 00 Olomouc - 
TEL: 1 

FAX: 
E-MAIL: l 

Smlouva o změně a doplnění 
,,Smlouvy o poskytování právní pomoci a stálém právním zastoupení" 

ze dne 17. dubna 1996 
dnes ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. března 2006 

Strany smlouvy 

1. Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace se sídlem Olomouc, tř. 
Svobody 33, PSČ 771 11, IČ 001 00 544, zapsaná v ObchR KS v Ostravě v oddíle Pr, vložka 
989, jednající MUDr. Mgr. Josefem Podstatou ředitelem (dále jen " Klient'') na straně 
jedné 

a 

2. JUDr. Petr Kyselák, advokát se sídlem v Olomouci, Krapkova 452/38, PSČ 779 00, 
IČ 13629263, (dále jen" Advokát" nebo „Kancelář Advokáta") na straně druhé 

sjednávají apodpisem této listiny již sjednaly 

smlouvu o změně a doplnění 

,,Smlouvy o poskytování právní pomoci a stálém právním zastoupení" 
ze dne 17. dubna 1996 

dnes ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. března 2006 

ta k to: 

1. 
„Smlouva o poskytování právní pomoci a stálém právním zastoupení" sjednaná mezi 

smluvními stranami dne 17. dubna 1996 dnes ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. března 2006 
(dále jen „Smlouva") 

se mění a doplňuje 
takt o: 



2/2 

1. Dosavadní znění ČJ. 7.1.1 Smlouvy zaniká a Čl. 7.1.1 nově včetně nadpisu zní: 

„ 7.1.1. Měsíční (časové) odměny za běžné úkony právní služby 
Za běžné úkony právní služby ve věcech Klienta, včetně převzetí zadání a přípravy a za 

specifické úkony přípravy a připravenosti Advokáta na poskytování právní služby Klientovi, 
učiněné Advokátem, jeho substituty a zaměstnanci při 

(1) zastupování Klienta v řízeni před soudy a jinými státními orgány, 
(2) udělování právních porad Klientovi, 
(3) sepisaváni právních listin ve věcech Klienta, 
se Klient zavazuje po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy platit Advokátovi 

pravidelné měsíční odměny paušální částkou ve výši 
14 000,- Kč /měsiěně 

(slovy: čtrnácttisíckorun českých za měsíc). 
Smluvní strany sjednávají, že shora sjednaná částka paušální měsíční odměny je pro 

účely této smlouvy stanovena na základě sjednaného předpokladu poskytnutí běžnVch 
~'-~; právních služeb Advokátem, substituty a zaměstnanci Advokáta Klientovi. Klient při 

měsíčním vyúčtování právních služeb ohledně běžných úkonů právní služby poskytovaných 
podle této smlouvy a placených Klientem paušální měsíční odměnou, nemůže požadovat 
časovou specifikaci právní služby poskytnuté v tom kterém měsíci a Advokát nemůže bez 
dalšího, s výjimkami uvedenými dále, požadovat po Klientu odměnu vyšší. 

(Dále jen „paušální měsíční odměnar.)" 

2. 
Ostatní ustanovení„Smlouvy o poskytování právní pomoci a stálém právním zastoupení" 

ze dne 17. dubna 1996 dnes ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. března 2006 zůstávají 
nezměněna. 

3. 
3.1. Tato smlouva o změně a doplnění Smlouvy byla sepsána ve dvou stejnopisech, 

každá Smluvní strana obdrží po jednom z nich. 
3.2. Tato Smlouva o změně a doplnění „ Smlouvy o poskytování právní pomoci a stálém 

právním zastoupení" ze dne 17. dubna 1996 ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. března 2006 
nabývá účinnosti 

dnem 1. října 201 O. 

V Olomouci dne 21., iří 2010 V Olomouci dne 22. září 201 O 

JUDr. Petr KyseMk 
advokát 

MUDr. Mgr. Josef Podstata 
ředitel 

Moravského divrulla, 
příspěvkové or,..é('.izace 

l\/iOt~.A I/,,, 
.'.PW.íc 

"' 

,,:uMO\K 
,,."..:,~t-11:1'.ACf 



JUDR. PETR KYSE'LÁK 
ADV0!0ÍT SE SÍDLEM V OLOMOUCI 
Evid. č. ČAK 4083 
Jé 13629263 
Krapkova 452/38 779 00 Olomouc 

Moravské divadlo Olomouc, ptťspěvková organizace 
Tř. Svobody 33 
771 11 Olomouc 

VĚC: 
oznámení o přechodu práv a povinnosti ze samostatného výkonu advokacie 

V návaznosti na mé předběžné sdělení vám oznamuji, že jsem dne 12. 12. 2011 uzavřel 
pracovní smlouvu, na jejímž základě se stanu 

zaměstnaným advokátem. 

V této souvislosti vás informuj i, že na základě ustanovení § 15d Zákona o advokacii č. 
85/1996 Sb. v platném znění, dnem vzniku mého pracovního poměru založeného shora 

·_, citovanou pracovní smlouvou, tedy dnem 
1. ledna 2012, 

automaticky přejdou ze zákona (ex lege) 

všechna moje dosavadní, na základě smlouvy s vaší organizací sjednaná i zákonná práva a 
povinnosti advokáta, na mého budoucího zaměstnavatele 

Mgr. Martina Lorence, 
advokáta ~t~ sídlem v Olomouci, Kr~pk.cv2 452/38~ 

evidenční číslo ČAK 09748, IČ 66254876, 

neučiníte-li do dne 31. 12. 2011 ohledně této záležitosti jiné opatření. 

Můj osobní podíl na dalším poskytování právních služeb vaší příspěvkové organizaci i 
po přechodu mých práv a povinností na Mgr. Martina Lorence se nadále předpokládá. 

Sjednané, resp. zákonné peněžité nároky, které mi vůči vaší organizaci vznikly, resp. 
vzniknou do 31. 12. 2011, vám vyúčtuji v obvyklých termínech, resp. po zjištění jejich výše. 

Smlouva o právní službě, kterou jsem s vaší organizací již dříve sjednal, zůstává v důsledku 
shora uvedeného přechodu práv a povinností, až na další, zachována s tím, že práva a 
povinnosti z této Smlouvy přejdou ex lege dnem 1. 1. 2012 na advokáta Martina Lorence. 
Ten se tak stane bez dalšího vůči vaší příspěvkové organizaci povinným k plnění sjednaných 
právních služeb a oprávněným k vyúčtování peněžitých nároků souvisejících s jejich 
poskytováním. 

V Olomouci dne 12, prosince 2011 

V úctě 
JUDr. Petr Kyselfri( 
advokát 

MORAVSKÉ DIVADLO 
OLOMOUC, tř. Svobody 33 
Došlo dne. 4'.:3. -h!- ,l'c·ff! 
č.j. flf"'~ó/ přiděl. 


